СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МЕРЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунский район Новосибирская область

      РЕШЕНИЕ

                                   Сорок шестой сессии шестого созыва

с. Мереть

от 06.11.2024

                                                                        № 218
О передаче осуществления  полномочий и заключении соглашения о передаче осуществления полномочий органов местного самоуправления Меретского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области  органам местного самоуправления Сузунского района Новосибирской области
В соответствии с пунктом 3.1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 15 части 1статьи 19 Устава сельского поселения Меретского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов  Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Передать с 01 января 2025 года органам местного самоуправления Сузунского района осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также по осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Заключить с администрацией Сузунского района Новосибирской области соглашение о передаче осуществления   полномочий в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляются путем предоставления бюджету Сузунского района Новосибирской области межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете Меретского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на очередной финансовый год.
4. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене «Меретский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Меретского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов                           Глава  Меретского сельсовета

Меретского  сельсовета Сузунского                 Сузунского района

района Новосибирской области                       Новосибирской области

________________О.Ю.Федоров                            _________     А.Ю.Дерябин